
米崎海岸公園滞在型観光創出事業
【事業者名：㈱ブロードエッジ・アドバイザーズ（伊平屋村）】

伊平屋村米崎海岸公園エリアにおけるラグジュアリーツーリズム
の推進に向けた拠点整備（コンテナハウス型ヴィラ施設の整備）を
行うとともに、多様な観光ニーズに対応可能な観光ＤＸの推進と、
観光人材の育成を目的とした受入体制の構築に向けた取組を実施す
る。

事業期間：Ｒ5年度～Ｒ6年度

総事業費：739百万円（国費：591百万円）

事 業 概 要

【事業の目的】

・高付加価値観光の創出による入域観光客数及び観光消費額の増加
・自然･食･伝統文化を活かした観光コンテンツの創出及び人材育成

【事業目的の公共性】

コロナ禍からの急速な観光需要の回復を背景に、宿泊施設の数が
限られている伊平屋村において、滞在型観光の拠点となる宿泊施設
を整備することにより、村内における観光消費の拡大や安定的な雇
用の創出に資する。
また、若者や移住者を中心に起業意識が高まる現状において、伊

平屋村との密接な連携のもと、多様な観光ニーズに対応した観光
サービスの構築や、それらに伴う観光人材の育成を図ることで、村
内における観光事業者等への波及効果が期待できる。

【成果目標】（仮）
① 村内入域観光客数の増 2.1万人（Ｒ7）※R4年度:1.3万人

② 観光消費額の増 4.7億円／年（Ｒ7）※R9年度:5.3億円

事業の目的・効果

年度毎の取組

沖縄振興特定事業推進費民間補助金

単位：百万円、括弧内は国費

事業イメージ

取組 R5 Ｒ6 Ｒ7以降

宿泊施設整備
（ハード面）

400
（320）

313
(250)

受入体制構築
（ソフト面）

14
（11）

11
(9)

合計
414

（331）
324
(259)

ヴィラ施設の設置

観光ＤＸ推進・人材育成

・プログラム開発
・ガイド人材育成

・宿泊施設の運営
・安定的な雇用確保

雇用創出施設運営滞在型観光
拠点整備

人材育成ツアー開発受入体制構築

推進費活用

事業実施箇所

施設イメージ

○観光サービスの検討例

ダム湖ツアー ネイチャーツアー 星空観察

連動・連携


